Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO 027/2017
NOVO COSUP

O Presidente da Comissão Eleitoral do Processo de Composição do Conselho Superior (Cosup), do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), designada pela
Portaria/IFMS nº 2.389, de 19 de outubro de 2017, no uso de suas atribuições legais, torna pública os
locais e horários de votação da Eleição da Composição do Conselho Superior do IFMS nas Categorias
Discente, Docente e Técnico-Administrativa - Biênio 2018/2019.

a) Seção Eleitoral da Reitoria
Endereço: Rua Ceará, 972, Bairro Santa Fé, 79021-000, Campo Grande/MS
Local de Votação: Auditório
Horário: 10h às 18h

b) Seção Eleitoral do Campus Aquidauana
Endereço: Rua José Tadao Arima, 222, Bairro Ycaraí, 79200-000, Aquidauana/MS
Local de Votação: Sala 13, Piso Superior
Horário: 10h às 20h

c) Seção Eleitoral do Campus Campo Grande
Endereço: Rua Taquari, 831, Bairro Santo Antônio, 79100-510, Campo Grande/MS
Local de Votação: Laboratório de Biologia - Sala 205 - Bloco A
Horário: 10h às 20h

d) Seção Eleitoral do Campus Corumbá
Endereço: Rua Delamare, 1.557, Bairro Dom Bosco, 79331-040, Corumbá/MS
Local de Votação: a definir
Horário: 10h às 20h

e) Seção Eleitoral do Campus Coxim
Endereço: Rua Salime Tanure, s/n, Bairro Santa Tereza, 79400-000, Coxim/MS
Local de Votação: Sala 76
Horário: 10h às 20h

f) Seção Eleitoral do Campus Dourados
Endereço: Rua Filinto Müller, n° 1.790, Jardim Canaã I, 79833-520, Dourados/MS.
Local de Votação: Bloco B - Sala de Aula 03
Horário: 10h às 20h

g) Seção Eleitoral do Campus Jardim
Endereço: Rodovia BR 060, s/nº, saída para Bela Vista, 79240-000, Jardim/MS
Local de Votação: Biblioteca
Horário: 9h às 21h

h) Seção Eleitoral do Campus Naviraí
Endereço: Rua Hilda, 203, Bairro Boa Vista, 79950-000, Naviraí/MS.
Local de Votação: Auditório
Horário: 9h às 21h

i) Seção Eleitoral do Campus Nova Andradina
i. Unidade Agrícola
Endereço: Rod. MS–473, km 23, s/n, Fazenda Santa Bárbara, 79750-000, Nova Andradina/MS
Local de Votação: a definir
Horário: 8h ás 16h

ii. Unidade UFMS
Local de Votação: a definir
Horário: 8h30 ás 16h30

iii. Unidade Escola Centro Municipal de Inclusão Digital (Cemid)
Endereço: Av. Eurico Soares Andrade, 1.830, Centro, 79750-970, Nova Andradina/MS
Local de Votação: a definir
Horário: 12h30 ás 20h30

j) Seção Eleitoral do Campus Ponta Porã
Endereço: Rodovia BR-463, km 14, s/nº, 79909-000, Ponta Porã/MS
Local de Votação: a definir
Horário: 10h às 21h

k) Seção Eleitoral do Campus Três Lagoas
Endereço: Rua Ângelo Melão, 790, Jardim das Paineiras, 79641-162, Três Lagoas/MS.
Local de Votação: Sala 03
Horário: 10h às 20h

Campo Grande, 29 de novembro de 2017.

Marco Hiroshi Naka
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria/IFMS nº 2.389, de 19 de outubro de 2017

* O original encontra-se assinado no arquivo do Cosup